
05.07.2021, г. Смоленск ул. Кирова 57 4
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ОГБПОУ «Смоленский базовый медицинский колледж имени К.С. Константиновой»
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 05.07.2021 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Акушерское дело 

Председательствовал: Л. М. Тульцева
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Е. А. Пантюхова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

О. Г. Варечкина
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.06.2021 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 05.07.2021 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 41 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 33 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Беляева Юлия Игоревна 83%
2. Боброва Анна Юрьевна 85%
3. Бондарь Ксения Юрьевна 90%
4. Борисова Кристина Александровна 83%
5. Ворошнина Маргарита Александровна 85%
6. Гетченко Виктория Сергеевна 85%
7. Гусейнова Милана Натиковна 83%
8. Евстратова Карина Олеговна 81%
9. Ефремова Вероника Ивановна 85%

10. Казначеева Валерия Сергеевна 81%
11. Колесникова Анна Павловна 90%
12. Николаева Марина Николаевна 88%
13. Новикова Мария Владимировна 83%
14. Потороченкова Арина Владимировна 70%
15. Романенкова Дарья Олеговна 88%
16. Спесивцева Лариса Юрьевна 81%
17. Суслова Татьяна Дмитриевна 73%
18. Терехова Анастасия Сергеевна 96%
19. Федорович Анастасия Алексеевна 83%
20. Цатурян Диана Зауровна 85%
21. Шпентенкова Анна Игоревна 93%
22. Юсупова Джавгарат Муслимовна 73%
23. Шураева Мария Дмитриевна 68%
24. Курош Ксения Павловна 66%
25. Автамеева Елена Владимировна 66%
26. Гордякова Виктория Юрьевна 66%
27. Гурылева Кристина Маратовна 60%
28. Гасанова Хадижат Ибрагимовна 53%
29. Спиридонова Кристина Константиновна 53%
30. Винокурова София Александровна 51%
31. Ковалевская Юлия Павловна 48%
32. Ковальчук Анастасия Сергеевна 48%
33. Мешкова Надежда Александровна 45%

В соответствии с пунктом 7 приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации 
от 02.02.2021 № 40н «Об особенностях проведения аккредитации специалиста в 2021 году»,  
первый этап аккредитации специалиста проводился с использованием дистанционных 
технологий в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Акушерское дело
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Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 – 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Беляева Юлия Игоревна Сдано
2. Боброва Анна Юрьевна Сдано
3. Бондарь Ксения Юрьевна Сдано
4. Борисова Кристина Александровна Сдано
5. Ворошнина Маргарита Александровна Сдано
6. Гетченко Виктория Сергеевна Сдано
7. Гусейнова Милана Натиковна Сдано
8. Евстратова Карина Олеговна Сдано
9. Ефремова Вероника Ивановна Сдано

10. Казначеева Валерия Сергеевна Сдано
11. Колесникова Анна Павловна Сдано
12. Николаева Марина Николаевна Сдано
13. Новикова Мария Владимировна Сдано
14. Потороченкова Арина Владимировна Сдано
15. Романенкова Дарья Олеговна Сдано
16. Спесивцева Лариса Юрьевна Сдано
17. Суслова Татьяна Дмитриевна Сдано
18. Терехова Анастасия Сергеевна Сдано
19. Федорович Анастасия Алексеевна Сдано
20. Цатурян Диана Зауровна Сдано
21. Шпентенкова Анна Игоревна Сдано
22. Юсупова Джавгарат Муслимовна Сдано
23. Шураева Мария Дмитриевна Не сдано
24. Курош Ксения Павловна Не сдано
25. Автамеева Елена Владимировна Не сдано
26. Гордякова Виктория Юрьевна Не сдано
27. Гурылева Кристина Маратовна Не сдано
28. Гасанова Хадижат Ибрагимовна Не сдано
29. Спиридонова Кристина Константиновна Не сдано
30. Винокурова София Александровна Не сдано
31. Ковалевская Юлия Павловна Не сдано
32. Ковальчук Анастасия Сергеевна Не сдано
33. Мешкова Надежда Александровна Не сдано
34. Архипенков Артем Сергеевич Не сдано
35. Котова Наталья Федоровна Не сдано
36. Бабаева Сабина Муминова Не сдано
37. Кузнецова Марина Михайловна Не сдано
38. Курылева Марина Николаевна Не сдано
39. Бондаренко Екатерина Игоревна Не сдано
40. Исаченкова Алина Юрьевна Не сдано
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41. Коршак Инна Александровна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Акушерское дело

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Беляева Юлия Игоревна 09.07.2021
2 Боброва Анна Юрьевна 09.07.2021
3 Бондарь Ксения Юрьевна 09.07.2021
4 Борисова Кристина Александровна 09.07.2021
5 Ворошнина Маргарита Александровна 09.07.2021
6 Гетченко Виктория Сергеевна 09.07.2021
7 Гусейнова Милана Натиковна 09.07.2021
8 Евстратова Карина Олеговна 09.07.2021
9 Ефремова Вероника Ивановна 09.07.2021

10 Казначеева Валерия Сергеевна 09.07.2021
11 Колесникова Анна Павловна 09.07.2021
12 Николаева Марина Николаевна 12.07.2021
13 Новикова Мария Владимировна 12.07.2021
14 Потороченкова Арина Владимировна 12.07.2021
15 Романенкова Дарья Олеговна 12.07.2021
16 Спесивцева Лариса Юрьевна 12.07.2021
17 Суслова Татьяна Дмитриевна 12.07.2021
18 Терехова Анастасия Сергеевна 12.07.2021
19 Федорович Анастасия Алексеевна 12.07.2021
20 Цатурян Диана Зауровна 12.07.2021
21 Шпентенкова Анна Игоревна 12.07.2021
22 Юсупова Джавгарат Муслимовна 12.07.2021

Председатель Л. М. Тульцева
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии

О. Г. Варечкина
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Е. А. Пантюхова
(подпись) (И.О. Фамилия)
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